
SETTORE 6 - S ICUREZZA E SVILUPPO ECONOMICO 

Servizio U.O. 6.2_Sviluppo Economico 

DETERMINAZIONE  N. 88 DEL 27/07/2023

OGGETTO: LUNA PARK FIERA 2023 -  APPROVAZIONE GRADUATORIA DE-

FINITIVA

 

IL D IRIGENTE 

Visto lo Statuto Comunale;

 Visto:
•  la  deliberazione  consiliare  n.  29  con  la  quale  è  stato  approvata  la  nota  di 
aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023/2024; 
• la deliberazione consiliare n. 30 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione 2023-2025;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 31/03/2023 avente per oggetto 
“Approvazione  del  piano  Esecutivo  di  Gestione  2023-2025  (art.  169  D.Lgs.  n. 
267/2000) – parte finanziaria”;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13/04/2023 avente per oggetto 
"Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025. Adozione";
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 13/06/2023 avente per oggetto 
"Variazioni al  bilancio di  previsione finanziario 2023/2025 (art.  175,  comma 2,  del 
D.Lgs. n. 267/2000)";

RICHIAMATI:
 La Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 6/8/2020 con la quale viene istituito il nuo-

vo Settore 6: Sicurezza e Sviluppo Economico cui fanno capo la U.O. 6.1 Polizia Mu-
nicipale e la U.O. 6.2 Sviluppo Economico;

 L’atto del Sindaco n. 393 del 28/09/2020 che conferisce al Dott. Giuseppe Mastursi 
l’incarico di Dirigente;

 L’atto del Sindaco n.  394 del 01/10/2020 con il quale è stato conferito l’incarico diri-
genziale e l’attribuzione delle competenze del Settore 6 “Sicurezza e Sviluppo Econo-
mico” al Dott. Giuseppe Mastursi;

 L’articolo 50 c. 10 del D.Lgs n. 267/2000
 Gli articoli 7 e 21 quinques del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servi-

zi;



 Gli articoli 2 e  9 della L. 65/86;

Vista la proposta di determina della Posizione Organizzativa responsabile della U.O. “6.2 
Sviluppo Economico”, dott.ssa Simona Batacchi come individuata dal proprio dirigente, for-
mulata in esito all'istruttoria dalla stessa condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, 
trasmessa al sottoscritto Dirigente e di seguito trascritta;

Vista la Legge 18 marzo 1968 n. 337;

Visto il D.M. 18/05/2007 “Norme di sicurezza per le attività di spettacolo viaggiante”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 188 del 19/12/2017, con la quale è stato 
approvato il Regolamento per la concessione di aree per l'installazione e l'esercizio di parchi 
divertimento, piccoli complessi di attrazioni e di singole attrazioni nonché di circhi equestri e 
trattenimenti vari (art. 9 legge 18/03/1968 n. 337);

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 13/06/2023, con la quale è stato mo-
dificato l’articolo 3 comma 1 del Regolamento variando il  periodo di svolgimento del luna 
park, in occasione della fiera di ottobre, che verrà allestito nei 15 (quindici) giorni precedenti 
la fiera tradizionale; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2023 con la quale sono state 
individuate le aree comunali disponibili per l'installazione delle attività dello spettacolo viag-
giante e dei parchi divertimenti;

Visto che per questa edizione il luna park dovrebbe essere installato dal 16 settembre 2023 
al 01 ottobre 2023;

Viste le domande di partecipazione al parco divertimenti pervenute dagli esercenti lo spetta-
colo viaggiante;

Considerato che prima dell’installazione del luna park denominato “Fiera 2023” dovrà essere 
presentato il piano della sicurezza “Safety and Security” redatto da professionista abilitato;

Dato atto che l'art. 19 del Regolamento in oggetto prevede l'approvazione della graduatoria 
relativa alle piccole, medie e grandi attrazioni, così come definite nell'Elenco del Ministero 
per i Beni e Attività Culturali di cui all'art 4 sezione I della Legge 18/03/1968 n. 337/1968;

Vista la determinazione dirigenziale n. 79 del 17/07/2023 con la quale è stata approvata la 
graduatoria provvisoria e assegnato il termine del 22/07/2023 per consentire ai partecipanti 
di presentare scritti e memorie prima dell’approvazione definitiva e che non è pervenuta nes-
suna comunicazione entro il termine suddetto;
 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all'approvazione dell'elenco delle graduatorie sud-
dette;

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il Responsabile del procedimento non si 
trova in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto 
dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

DETERMINA 
 

1. di approvare, ai sensi dell'art. 19 del “Regolamento per la concessione di aree 
per l'installazione e l'esercizio di parchi divertimento, piccoli complessi di attrazioni e 



di  singole  attrazioni  nonché  di  circhi  equestri  e  trattenimenti  vari  (art.  9  legge 
18/03/1968 n. 337)”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 188 del 
19/12/2017  e  s.m.i.,  la  graduatoria  definitiva  del  luna  park  “Fiera  2023”,  nonché 
l’elenco delle piccole attrazioni a funzionamento semplice, allegati alla presente da 
formarne parti integranti e sostanziali della stessa; 

2. Di dare atto che il sottoscritto, in relazione al presente atto, non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art.  6 bis 
della L. 241/90, dell’art. 7 del DPR 602/2013 e dell’art 5 del Codice di comportamento 
del Comune di Scandicci, e che né il responsabile del procedimento né alcuno dei 
dipendenti  intervenuti  nel procedimento hanno comunicato situazioni di  conflitto di 
interesse ai sensi della stessa normativa;

3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Messi affinché sia pubblicato all’Albo 
on-line per quindici giorni consecutivi.

IL D IRIGENTE 

Dott. Giuseppe Mastursi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2023-07-27T08:13:11+0200
	Mastursi Giuseppe




